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gesis i

Im Folgenden finden Sie einige Aussagen, in
denen es um lhre Meinung zu Umfragen im

Allgemeinen geht.

(1) Inwiefern stimmen Sie diesen
Aussagen zu oder nicht zu?

Ich bin der Meinung, dass Umfragen fur die
Gesellschaft wichtig sind.

Stimme Uberhaupt nicht zu

OO0OO0OO0O0O0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

Ich finde, aus Umfragen kdnnen wichtige
Erkenntnisse gewonnen werden.

Stimme Uberhaupt nicht zu

OO0OO0O0O0OO0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

Meiner Meinung nach ist die Teilnahme an
Umfragen Zeitverschwendung.

Stimme Uberhaupt nicht zu

OO0O0O0O0O0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

Es macht mir Spal3, Fragebdgen zu
beantworten, die per Post oder Internet
zugeschickt werden.

Stimme Uberhaupt nicht zu

O0OO0O0O0O0O0

1-
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Ich empfinde Meinungsumfragen als einen
Eingriff in meine Privatsphare.

(ol oNoNoNoNoNe

1 - Stimme Uberhaupt nicht zu
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Es macht mir Spal3, fur Umfragen interviewt
zu werden.

OO0OO0O0O00O0

1 - Stimme Uberhaupt nicht zu
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Ich finde Umfragen an sich interessant.

(ol oNoNoNoNoN®

1 - Stimme Uberhaupt nicht zu
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Ich werde viel zu oft darum gebeten, an
Umfragen teilzunehmen.

OO0OO0O0O00O0

1 - Stimme Uberhaupt nicht zu
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Ich finde es anstrengend, bei einer
Befragung viele Fragen zu beantworten.

o oNoNoNoNoNe

1 - Stimme Uberhaupt nicht zu
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu
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(2) Aus welchen Grinden nehmen Sie an
den Umfragen des GESIS
GesellschaftsMonitors teil?

Bitte nennen Sie die drei wichtigsten Griinde.

Wichtigster Grund:

Zweitwichtigster Grund:

Drittwichtigster Grund:

Im Folgenden finden Sie einige Aussagen, bei
denen es um lhre Meinung zu lhrer Teilnahme
an Umfragen des GESIS GesellschaftsMonitors

in diesem Jahr (2020) geht.

(3) Inwieweit stimmen Sie diesen
Aussagen zu oder nicht zu?

Ich spreche regelmaRig Uber die
Umfragethemen des GESIS
GesellschaftsMonitors mit anderen
Personen.

Stimme Uberhaupt nicht zu

OO0O0O0O0OO0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

Ich fihlte mich verpflichtet, an den
Umfragen des GESIS GesellschaftsMonitors
teilzunehmen.

Stimme Uberhaupt nicht zu

OO0O0O0O0O0O0

1-
2
3
4
5
6
7 -

Stimme voll und ganz zu

Die Teilnahme an den Umfragen des GESIS
GesellschaftsMonitors wurde bereits zu
einer Gewohnheit.

Stimme Uberhaupt nicht zu

oNoNoNoNONONG)

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

An den Befragungen des GESIS
GesellschaftsMonitors teilzunehmen passt
Zu mir.

Stimme Uberhaupt nicht zu

O0OO0OO0O0OO0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

Ich kann mich mit dem GESIS
GesellschaftsMonitor identifizieren.

Stimme Uberhaupt nicht zu

O0OO0O0O0OO0O0

1-
2
3
4
5
6
7 - Stimme voll und ganz zu

(4) Wie haben lhnen die Befragungen des
GESIS GesellschaftsMonitors im Jahr
2020 insgesamt gefallen?

Uberhaupt nicht
Nicht so gut
Mittelmaflig

Gut

Sehr gut

O0O0O0O0



(5) Welche Schulnote wiirden Sie GESIS
GesellschaftsMonitor Umfragen im
Jahr 2020 geben?

1 - Sehr gut

2 - Gut

3 - Befriedigend
4 - Ausreichend
5 - Mangelhaft
6 - Ungeniigend

o oNoNONONG)

Bitte denken Sie an lhre Teilnahme an den
Umfragen des GESIS GesellschaftsMonitors im
Jahr 2020.

(6) Wie wahrscheinlich ist es, dass Sie
Ihren Freunden empfehlen wiirden am
GESIS GesellschaftsMonitor
teilzunehmen?

Sehr unwahrscheinlich

0-
1
2
3
4
5
6
7
8
9

oNoNoNoNoNoNoNONONONG)

10 - Sehr wahrscheinlich
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Wir haben nun Fragen zu technischen Geraten.

(35) Wie héaufig nutzen Sie die folgenden
Gerate?

Stationarer Computer/PC

Mehrmals taglich

Taglich

5-6 Mal pro Woche

3-4 Mal pro Woche

1-2 Mal pro Woche

Seltener als 1-2 Mal pro Woche
Nie

ol oNoNoNoNoONe
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(36) Wie haufig nutzen Sie die folgenden
Geréate?

Laptop

Mehrmals taglich

Taglich

5-6 Mal pro Woche

3-4 Mal pro Woche

1-2 Mal pro Woche

Seltener als 1-2 Mal pro Woche
Nie

oNoNoNoNONONG)

Tablet-PC

Mehrmals taglich

Taglich

5-6 Mal pro Woche

3-4 Mal pro Woche

1-2 Mal pro Woche

Seltener als 1-2 Mal pro Woche
Nie

OO0O0O0O0O0O0

Smartphone

Mehrmals taglich

Taglich

5-6 Mal pro Woche

3-4 Mal pro Woche

1-2 Mal pro Woche

Seltener als 1-2 Mal pro Woche
Nie

OO0O0O0O0OO0O0

(37) Wenn Sie zwischen verschiedenen
Moglichkeiten wéhlen kdnnten an den
Umfragen des GESIS
GesellschaftsMonitors teilzunehmen,
wirden Sie folgende Moéglichkeiten
nutzen?

Papierfragebogen

Nein, auf gar keinen Fall

OO0OO0OO0O0OO0O0

0-
1
2
3
4
5
6 -

Ja, auf jeden Fall

Stationarer Computer/PC oder Laptop

Nein, auf gar keinen Fall

oNoNoNoNONONG)

0 -
1
2
3
4
5
6 - Ja, auf jeden Fall

Tablet-PC

Nein, auf gar keinen Fall

oNoNoNoNONONG)

0-
1
2
3
4
5
6 - Ja, auf jeden Fall

Smartphone

Nein, auf gar keinen Fall

OO0OO0O0O0OO0O0

0-
1
2
3
4
5
6 - Ja, auf jeden Fall

(838) Wenn Sie die Wahl hétten, welche
Mdoglichkeit der Teilnahme an den
Umfragen des GESIS
GesellschaftsMonitors wiirden Sie am
liebsten nutzen?

Papierfragebogen

Stationarer Computer/PC oder Laptop
Tablet-PC

Smartphone

OO0O0O0
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